
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -  детский сад № 19 
Юридический адрес: г. Екатеринбург, ул. Анатолия Муранова, 16 

__________________ Тел./факс 300-19-40, E-mail: mbdousadl9@mail.ru__________________

ПРИКАЗ
09.01.2025 г. № 21- ПОУ

Об организации деятельности по оказанию платных образовательных услуг 
в МБДОУ -  детский сад № 19 в период с 01.01.2025 г. по 30.06.2025 г.

В соответствии с Положением об оказании платных образовательных услуг МБДОУ- 
детский сад № 19, руководствуясь ст. 3.31 Устава

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать деятельность в МБДОУ-детский сад № 19 по оказанию следующих

платных образовательных услуг:
Таблица 1

№ п/п Наименование 
образовательных услуг Направленность Уровень

Вид (форма) 
предоставления 
(оказания) услуг 
(индивидуальная, 

групповая)

1.
Спортивная секция 
«Юный футболист»

физкультурно­
спортивная

дошкольное 
образование (для 

детей от 4 до 7 лет)

дополнительное 
образование 

для детей (групповая)

2.
Школа мяча 

«Баскетболенок»
физкультурно­

спортивная
дошкольное 

образование (для 
детей от 4 до 7 лет)

дополнительное 
образование 

для детей (групповая)

3.
Хореографическая 

студия «Театр танца» художественная
дошкольное 

образование (для 
детей от 4 до 7 лет)

дополнительное 
образование 

для детей (групповая)

4.
Вокальная студия 
«Веселые нотки» художественная

дошкольное 
образование (для 

детей от 4 до 7 лет)

дополнительное 
образование 

для детей (групповая)

5.
Изостудия «Цветные 

ладошки» художественная
дошкольное 

образование (для 
детей от 3 до 7 лет)

дополнительное 
образование 

для детей (групповая)

6. Английский для детей социально­
коммуникативная

дошкольное 
образование (для 

детей от 3 до 7 лет)

дополнительное 
образование 

для детей (групповая)

7.
Занимательная
конструктория техническая

дошкольное 
образование (для 

детей от 4 до 7 лет)

дополнительное 
образование 

для детей (групповая)

8. Вечерняя игротека социально­
коммуникативная

дошкольное 
образование (для 

детей от 3 до 7 лет)

дополнительное 
образование 

для детей (групповая)



Таблица 2

№ п/п Наименование 
образовательных услуг

Сумма (рублей в месяц) 
без перерасчета стоимости

Полная стоимость платных 
образовательных услуг 

за весь период обучения 
(с 01.09.2024 по 30.06.2025)

1 Спортивная секция 
«Юный футболист» 3 000,00 рублей 30 000,00 рублей

2 Школа мяча 
«Баскетболенок» 3 000,00 рублей 30 000,00 рублей

3 Хореографичес кая 
студия «Театр танца» 2 500,00 рублей 25 000,00 рублей

4 Вокальная студия 
«Веселые нотки» 3 000,00 рублей 30 000,00 рублей

5 Изостудия «Цветные 
ладошки» 2 500,00 рублей 25 000,00 рублей

6 Английский для детей 2 500,00 рублей 20 000,00 рублей

7 Занимательная
конструктория 2 500,00 рублей 20 000,00 рублей

8 Вечерняя игротека 2 500,00 рублей 25 000,00 рублей

2. Крашенинниковой И.А., заместителю заведующего, проинформировать о начале 
предоставления платных образовательных услуг потенциальных потребителей путем размещения 
информации о ПОУ на информационных стендах и официальном сайте образовательного 
учреждения.

3. Привлечь к работе по оказанию платных образовательных услуг, указанных в п. 
настоящего приказа, следующих педагогических работников:

1. Спортивная секция «Юный футболист» - Григорчука К.А.
2. Школа мяча «Баскетболенок» - Ампилогову Ю.Е.
3. Хореографическая студия «Театр танца» - Крашенинникову И.А.
4. Вокальная студия «Веселые нотки» - Зырянову В.Д.
5. Изостудия «Цветные ладошки» - Бусыгина Ю.С.
6. Английский для детей - Игошину А.С.
7. Занимательная конструктория - Киприянову Я.С.
8. Вечерняя игротека — Бакланову Э.М.

4. Назначить прочий персонал платных образовательных услуг в лице:
1) диспетчер образовательных услуг -  Крашенинникова И.А.,
2) уборщик служебных помещений -  Ревтюх О.В.

5. В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 197- ФЗ 
заключение трудовых договоров с работниками, указанными в п. 3 настоящего приказа, на 
выполнение работ в рамках оказания платных образовательных услуг оставляю за собой.

6. Утвердить перечень обязательных документов по оказанию платных
дополнительных образовательных услуг в МБДОУ -  детский сад № 19 на 2024 -  2025 учебный 
год (Приложение 1)

7. Заместителю заведующего Крашенинниковой И.А. обеспечить образовательную 
деятельность по дополнительному образованию детей с продолжительностью занятий в 
соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к



организации общественного питания населения», Уставом МБДОУ-детский сад № 19 пункт 3.16. 
(Приложение 2)

8. Утвердить график работы педагогов платных образовательных услуг на 2024 -  2025 
учебный год (Приложение 3)

9. Утвердить расписание занятий платных образовательных услуг на 2024 -  2025
учебный год (Приложение 4)

10. Ответственными за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий назначить 
педагогов:

1. Спортивная секция «Юный футболист» - Григорчука К.А.
2. Школа мяча «Баскетболенок» - Ампилогову Ю.Е.
3. Хореографическая студия «Театр танца» - Крашенинникову И.А.
4. Вокальная студия «Веселые нотки» - Зырянову В.Д.
5. Изостудия «Цветные ладошки» - Бусыгина Ю.С.
6. Английский для детей - Игошину. А.С.
7. Занимательная конструктория - Киприянову Я.С.
8. Вечерняя игротека -  Бакланову Э.М.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

Г.С. Брязгина

‘ i d -----

v y c t  i U Y U  (< o /C ,Q _

J b ljb A  L u r id

?, p l г о г Г
C 9 . С/ r

PO . PJ-

я #  p /



Приложение 1
к приказу № 21 -  ПОУ от 09.01.2025 г.

УТВЕРЖ ДдК^ 5Д0У -
I III

Заведующ и- ^
сад

Г.С. Брязгина

Перечень обязательных документов по оказанию платных образовательных услуг 
в МБДОУ -  детский сад № 19 на 2024-2025 г.

1. Приказы по организации платных образовательных услуг в МБДОУ-детский сад № 19.
2. Выписки из реестра лицензий № Л035-01277-66/00195762 по состоянию на «07» июня 

2024 г.
3. Выписка из Устава № 1875/46/36 от 14.10.2015 г. (пункт 3.31 -3.38).
4. Постановление Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг».
5. Положение о порядке оказания платных образовательных услуг.
6. Положение о расходовании средств, полученных от приносящей доход деятельности, 

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических 
лиц МБДОУ-детский сад № 19.

7. Плановая калькуляция стоимости платных образовательных услуг в МБДОУ- 
детский сад № 19.

8. Заявление родителей (законных представителей) о зачислении ребёнка на занятия 
ПОУ.

9. Примерный договор с родителями на оказание платных образовательных услуг.
10. Акты выполненных работ по оказанию платных образовательных услуг.
11. Расписание работы ПОУ в МБДОУ - детский сад № 19.
12. Штатное расписание ПОУ.
13. Тарификационный список ПОУ МБДОУ-детский.сад № 19.
14. Сведения о педагогах ПОУ.
15. Должностные инструкции сотрудников ПОУ.
16. Трудовые договоры сотрудников, занятых в оказании ПОУ.
17. График работы сотрудников, занятых в оказании ПОУ.
18. Табель учета рабочего времени сотрудников, занятых в оказании ПОУ.
19. Журнал учёта посещения детьми ПОУ.
20. Табель учёта посещения детьми ПОУ.
21. План финансово-хозяйственной деятельности по организации платных 

образовательных услуг в МБДОУ № 19.
22. Отчет об использовании сметы доходов и расходов.



УТВЕРЖДАЮ/ М^ДСУ-
Щ  дегсжий сад

Заведующий 19 Г,С. Брязгина

Приложение 2
к приказу № 21 -  ПОУ от 09.01.2025 г.

Продолжительность непрерывной непосредственно образовательной деятельности 
для детей дошкольного возраста в соответствии с Постановлением Главного 

государственного санитарного врана РФ от 27.10.2020 года № 32 «Об утверждении 
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

Уставом МБДОУ-детский сад № 19 (пункт 3.16)

Возрастная группа Продолжительность 
образовательной деятельности

от 3 до 4 лет не более 15 минут
от 4 до 5 лет не более 20 минут
от 5 до 6 лет не более 25 минут
от 6 до 7 лет не более 30 минут



Приложение 3
к приказу № 21 -  ПОУ от 09.01.2025 г.

График работы педагогов, реализующих ПОУ в период с 09.01.2025 по 30.06.2025

ПОУ ФИО педагога Расписание занятий

Спортивная секция Г ригорчук пн, ср.
«Юный футболист» Константин Александрович 10.30-11.00

Школа мяча «Баскетболенок» Ампилогова пн, пт.
Юлия Евгеньевна 15.20-16.30

Хореографическая студия Крашенинникова Ирина ВТ, чт
«Театр танца» Александровна 15.20- 17.10

Вокальная студия Зырянова ср, пт
«Веселые нотки» Виктория Дмитриевна 15.20-16.30

Изостудия Бусыгина пн, ср
«Цветные ладошки» Юлия Сергеевна 15.20- 17.10

Игошина пн, ср.
«Английский для детей» Анжелика Сергеевна 10.00- 11.10

Киприянова ВТ, чт
«Занимательная конструктория» Яна Сергеевна 15.20-17.10

Вечерняя игротека Бакланова ПН. ВТ, ср, ч т ,  пт
Эльза Муртузовна 18.00-19.00



Приложение 4
к приказу № 21 -  ПОУ от 09.01.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ
/ /  cj Ау

Заведующий , Ж С . Брязгина
МJo in  14 /S i'!

Расписание платных образовательных услуг на 2024 - 2025 учебный год

Дни недели

ПОУ,
педагог

П О Н Е Д Е Л Ь Н И К В Т О Р Н И К С Р Е Д А Ч Е Т В Е Р Г П Я Т Н И Ц А

Спортивная секция 
«Ю ный футболист»,
Григорчук Константин 

Александроич

10.30- 11.00 10.30-11.00

Ш кола м яча  
«Баскетболенок»

Ампилогова 
Юлия Евгеньевна

15.20.-15.50. 
(среди, группа)

15.20.-15.50.
(подг.+стар.

группы)
16.00.-16.30.
(подг.+стар.

группы)

16.00.-16.30. 
(среди, группа)

Хореографическая
студия

«Театр тайца»
Крашенинникова 

Ирина Александровна

15.20.-15.50.
(подг.группы)

15.20.-15.50.
(подг.группы)

16.00.-16.30.
(сред.группа)

16.00.-16.30. 
(сред, группа)

16.40.-17.10. 
(старш. группа)

16.40.-17.10. 
(старш. группа)

Вокальная студия 
«Веселые нотки»

Зырянова
Виктория Дмитриевна

15.20.-15.50. 
(люб. группа)

15.20.-15.50. 
(люб. группа)

16.00.-16.30. 
(раб. группа)

16.00.-16.30. 
(раб. группа)

Изостудия 
«Цветные ладошки»

Бусыгина Юлия 
Сергеевна

15.20.-15.50.
(подг.группы)

••

15.20.-15.50.
(подг.группы)

16.00.-16.30.
(сред.группа)

16.00.-16.30.
(сред.группа)

16.40.-17.10. 
(старш. группа)

16.40.-17.10. 
(старш. группа)

16.00.-16.30. 
(вт.мл.группы)

16.00.-16.30. 
(вт.мл.группы)

Английский для детей
Игошина Анжелика 

Сергеевна

10.00.-10.30. 
(вт.мл. группа)

10.00.-10.30. 
(вт.мл. группа)

10.40.-11.10. 
(сред, группа)

10.40.-11.10. 
(сред, группа)



Занимательная
конструктория

Киприянова 
Яна Сергевна

15.20.-15.50.
(сред.группа)

15.20.-15.50.
(сред.группа)

16.00.-16.30. 
(вт.мл..группа)

16.00.-16.30. 
(вт.мл..группа)

Вечерняя игротека
Бакланова Эльза 

Муртузовна
18.00-19.00 18.00-19.00 18.00-19.00 18.00-19.00 18.00-19.00



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-14T15:28:56+0500




